
PORTARIA N.º 286, DE 10 DE JULHO DE 2024. 
                         Gabinete do Prefeito 

 
“Substitui membros para compor o Conselho Municipal de Desportos (CMD) de Victor 

Graeff”. 
 
LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal do município de Victor Graeff, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Artigo 63 da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE 
 

Art. 1º Substitui membros para compor o Conselho Municipal de Desporto (CMD): a 
Sra. Suzana Kayser pelo Sr. Diego Paim Feistauer como membro TITULAR. E a Sr.ª Graziele 
Fabiane Rodrigues da Silva Fischer pela, Srª. Paola Regina Sipp Lappe e o Sr. Fernando 
Ellwanger pela Srª Marcieli Sindonia Dickel como membros SUPLENTES. 

 
   Parágrafo Único. As demais indicações, conforme Portaria n.° 095/2021, de 17 de 

fevereiro de 2021, permanecem inalteradas, ficando o Conselho assim constituído: 
 
A) MEMBROS TITULARES: 

SÉRGIO LAVALL 
FÁBIO AUGUSTO DIRINGS 
DIEGO PAIM FEISTAUER 
DIEGO RAFAEL WEBER  

B) MEMBROS SUPLENTES: 
PAOLA REGINA SIPP LAPPE 
MARCIELI SINDONIA DICKEL 

      CASEMIRO SEELIG 
 
Art. 2°. Determina realização das formalidades legais para o cumprimento desta. 
  
Art. 3 º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF-RS, aos 10 

dias do mês de julho do ano de 2024. 
 

      
            LAIRTON ANDRÉ KOECHE 
                                                                         Prefeito Municipal 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
 
 
LAÉRCIO DIERINGS 
Secretário de Administração e Fazenda 


